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Skonsolidowany raport kwartalny 
Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. 
za II kwartał 2007r. 

 

 

 

 

 

 

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. za okres sprawozdawczy od dnia 01.04.2007r. do 

30.06.2007r. zawiera: 

 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. za okres od dnia 01.04.2007r. do 30.06.2007r. 

oraz narastająco za okres od dnia 01.01.2007r. do 30.06.2007r. zawierające: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie 

zmian w skonsolidowanym kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych.  

 Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. za okres sprawozdawczy od dnia 01.04.2007r. do 

30.06.2007r. oraz narastająco za okres od dnia 01.01.2007r. do 30.06.2007r. zawierające: bilans, rachunek zysków i strat, 

zestawienie zmian w kapitale własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych. 

 Porównawcze dane finansowe na dzień 31.12.2006r. oraz za okres od 01.04.2006r. do 30.06.2006r. oraz narastająco za 

okres od dnia 01.01.2006r. do 30.06.2006r. 

 Informacje w zakresie określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 października 2005r. w sprawie informacji 

bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

Jednostka Dominująca (Emitent) na podstawie §87 ust. 1 powyższego Rozporządzenia nie przekazuje oddzielnego 

kwartalnego raportu jednostkowego.  
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Najważniejsze Wydarzenia: 

  

 W kwietniu b.r. wybrano pana Tomasza Jakubowskiego, związanego z Grupą FAMUR od 2002 roku, na stanowisko Prezesa 
Zarządu. W latach 2003-2004 był on członkiem organów zarządzających spółek Grupy Kapitałowej a w latach 2004-2007 
piastował funkcję Prezesa Zarządu Fabryki Zmechanizowanych Obudów Ścianowych FAZOS S.A.  

 Grupa Kapitałowa odnotowała przychody ze sprzedaży za II kwartał na poziomie 182,9 milionów zł, które były wyższe od 
przychodów analogicznego kwartału poprzedniego roku o ponad 25 milionów zł, co stanowi 16%-owy wzrost przekładający 
się zarówno na rynek krajowy jak i zagraniczny. Obroty narastająco za okres sześciu miesięcy wyniosły 335,2 milionów zł. 
Skonsolidowany zysk netto w II kwartale wyniósł 15,5 milionów zł oraz 30,6 milionów zł za całe półrocze. Eksport Grupy 
systematycznie wzrasta i wynosi już ponad 43%. Dzięki wypracowywanym wynikom poziom kapitałów własnych Grupy 
przekroczył 500 milionów złotych na zakończenie kwartału. 

 W maju b.r. spółka Polskie Maszyny Górnicze podpisała kontrakty z kontrahentami rosyjskimi na kwotę przekraczającą 
wartość całego zeszłorocznego eksportu Grupy FAMUR do tego kraju. Przedmiotem największego z tych kontraktów jest 
dostawa kompleksu ścianowego. Będzie to drugi polski kompleks ścianowy sprzedany w ostatnich latach na świecie. 
Producentem pierwszego również była Grupa FAMUR. 

 Jednostka Dominująca Grupy spółka FAMUR w dniu 24 kwietnia została uhonorowana przez dziennik „Rzeczpospolita” 
tytułem Najlepszego Inwestora roku 2006. Zarząd przyjął tą informację z satysfakcją ponieważ tytuł ten dowodzi słuszności 
podjętej drogi, mającej na celu stworzenie polskiej Grupy Kapitałowej o zasięgu globalnym, której etapem był giełdowy 
debiut w zeszłym roku.  

 FAMUR nabył i konsoliduje spółkę GEORYT – Centrum Produkcyjne, która specjalizuje się w produkcji układów sterowania 
hydraulicznego do obudów zmechanizowanych. Jednocześnie segment sterowań zostanie wzmocniony dzięki utworzeniu na 
terenie Niemiec w sierpniu b.r. spółki DAMS GmbH odpowiedzialnej za produkcję hydraulicznych sterowań do obudów 
zmechanizowanych. Połączenie potencjałów nowej spółki i GEORYTU w ramach Grupy pozwoli na osiągnięcie istotnej 
pozycji na krajowym i zagranicznym rynku sterowań hydraulicznych.   

 Spółka zależna PIOMA ODLEWNIA nabyła w II kwartale Odlewnię Żeliwa ŚREM S.A. – lidera na polskim rynku 
odlewniczym, posiadającego 9% udziału w produkcji odlewów na rynku polskim. Spółka specjalizuje się w wytwarzaniu 
odlewów m.in. dla przemysłu stoczniowego, motoryzacyjnego oraz maszynowego, ok. 60% swojej rocznej produkcji lokuje 
na rynkach zagranicznych.  

 2 sierpnia b.r. został przeprowadzony podział akcji w stosunku 1:107, po splicie kapitał zakładowy FAMUR S.A. dzieli się na 
481.500.000 akcji o wartości nominalnej 1 grosz każda.  

 W czerwcu bieżącego roku nastąpiły kolejne zmiany w strukturze organizacyjnej Grupy, mające na celu jej uporządkowanie 
m.in. Emitent stał się, po podwyższeniu kapitału do 41,8 mln zł, wyłącznym właścicielem spółki PIOMA ODLEWNIA. 

 Również w czerwcu FAMUR S.A. obchodził 85. rocznicę istnienia i rozpoczęcia działalności produkcyjnej dla przemysłu 
górniczego.  
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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
GRUPY FAMUR S.A. 

II kwartał 2007  
od 01.04.2007  
do 30.06.2007 

narastająco 
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartał 2006  
od 01.04.2006  
do 30.06.2006 

narastająco 
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów 

          182 988               335 195     157 589           296 821     

    - od jednostek powiązanych                 856                   1 242     726               2 199     

      1. Przychody netto ze sprzedaży produktów           165 123               314 820     155 164           292 467     

      2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów             17 865                 20 375     2 425               4 354     

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów           136 091               245 651     96 820           186 946     

   - do jednostek powiązanych                 535                     687     339                 851     

      1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów           132 780               243 827     93 877           181 594     

      2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów               3 311                   1 824     2 943               5 352     

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży              46 897                 89 544     60 769           109 875     

Koszty sprzedaży               2 277                   3 531     2 109               3 509     

Koszty ogólnego zarządu             19 698                 39 108     17 122             34 510     

Zysk (strata) na sprzedaży              24 922                 46 905     41 538             71 856     

Pozostałe przychody operacyjne             11 327                 19 035     9 216             16 994     

       1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                 580                   1 037     159                 575     

       2. Dotacje                 160                     192     23                   29     

       3. Inne przychody operacyjne             10 587                 17 806     9 034             16 390     

Pozostałe koszty operacyjne             12 032                 22 753     11 993             18 357     

       1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                     9                         8     -                     -     

       2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                 527                     610     650               1 675     

       3. Inne koszty operacyjne             11 496                 22 135     11 343             16 682     

Zysk (strata) z działalności operacyjnej              24 217                 43 187     38 761             70 493     

Przychody finansowe               2 151                   7 667     1 553               2 591     

     1. Dywidendy i udziały w zyskach                     -                         -     91                   91     

     2. Odsetki, w tym:               1 073                   1 923     201               1 288     

         - od jednostek powiązanych                 124                     129     -                 859     

     3. Zysk ze zbycia inwestycji                   25                       25     -                     -     

     4. Inne               1 053                   5 719     1 261               1 212     

Koszty finansowe               5 705                 11 466     4 161               7 610     

     1. Odsetki, w tym:               2 868                   6 014     2 500               4 947     

         - dla jednostek powiązanych                     1                         1     61                 918     

     2. Strata ze zbycia inwestycji                     -                         -     -                 170     

     3. Inne               2 837                   5 452     1 661               2 493     

Zysk (strata) z działalności gospodarczej              20 663                 39 388     36 153             65 474     

Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych                     -                         -     -                     -     

Nadwyżka udziału jedn. przejmującej w aktywach netto jedn. 
zależnej nad kosztem połączenia                     -                         -     -                     -     

Zysk (strata) brutto              20 663                 39 388     36 153             65 474     

Podatek dochodowy               5 266                   8 906     6 331             12 123     

        a) część bieżąca               5 680                 10 451     5 910             10 584     

        b) część odroczona                - 414                  - 1 545     421               1 539     

Zysk (strata) netto, w tym:             15 397                 30 482     29 822             53 351     

Przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego             15 446                 30 570     29 822             52 285     

Przypadający akcjonariuszom podmiotu mniejszościowego                  - 49                      - 88     -                1 066     
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SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY FAMUR S.A.                                                                                                               30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

A K T Y W A      

Aktywa trwałe           546 877               319 759               308 012     

      1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:           120 941                 88 493                 88 082     

          - wartość firmy           114 700                 84 939                 84 934     

      2. Rzeczowe aktywa trwałe:           383 008               206 871               197 044     

         2.1. Środki trwałe           374 532               202 537               190 338     

         2.2. Środki trwałe w budowie               8 476                   4 334                   6 706     

      3. Należności długoterminowe               4 445                   6 403                   3 988     

         3.1. Od jednostek powiązanych                     -                         -                         -     

         3.2. Od pozostałych jednostek               4 445                   6 403                   3 988     

      4. Inwestycje długoterminowe               1 599                   1 626                   2 131     

          4.1. Długoterminowe aktywa finansowe               1 569                   1 596                   2 101     

                a) w jednostkach powiązanych                 508                     510                   1 015     

                b) w pozostałych jednostkach               1 061                   1 086                   1 086     

          4.2. Inne inwestycje długoterminowe                   30                       30                       30     

       5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego             36 884                 16 366                 16 767     

Aktywa obrotowe           666 050               478 624               344 332     

      1. Zapasy           196 839               131 592               109 491     

      2. Kontrakty długoterminowe             31 554                   1 459                   2 838     

      3. Należności krótkoterminowe           352 810               260 969               206 104     

          3.1. Z tytułu leasingu finansowego             16 220                 17 071                 21 858     

          3.2. Z tytułu dostaw i usług            269 621               226 406               146 207     

          3.3. Z tytułu podatków              26 497                 11 557                 11 535     

          3.4. Pozostałe należności             40 472                   5 935                 26 504     

      4. Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży                 188                         -                         -     

           4.1. Dotyczące jednostek w ramach grupy                     -                         -                         -     

          4.2. Dotyczące pozostałych jednostek                 188                         -                         -     

      5. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe             21 945                         -                       60     

      6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty             52 178                 82 652                 20 078     

      7. Pozostałe aktywa krótkoterminowe (rozliczenia międzyokresowe)               7 536                   1 589                   5 761     

      8. Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży               3 000                     363                         -     

          8.1. Pochodzące z zakupów od jednostek w ramach grupy                     -                         -                         -     

          8.2. Pochodzące z zakupów od pozostałych jednostek               3 000                     363                         -     

A k t y w a  r a z e m         1 212 927               798 383               652 344     
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SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY FAMUR S.A.                                                                                                               30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

P A S Y W A    

Kapitał własny           526 764               479 714               284 617     

      1. Kapitał zakładowy               4 815                   4 815                   4 325     

      2. Kapitał zapasowy           336 008               289 314               146 092     

      3. Kapitał z aktualizacji wyceny             28 587                 28 587                 28 587     

      4. Zysk (strata) z lat ubiegłych           109 190                 47 281                 47 684     

      5. Zysk (strata) netto             30 570               106 933                 52 285     

      6. Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego           509 170               476 930               278 973     

      7. Kapitały mniejszości             17 594                   2 784                   5 644     

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania           686 163               318 669               367 727     

      1. Rezerwy na zobowiązania           161 315                 68 470                 72 480     

          1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego             46 348                 18 931                 16 608     

          1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne             76 689                 27 850                 29 875     

                 a) długoterminowa             61 805                 23 739                 24 384     

                 b) krótkoterminowa             14 884                   4 111                   5 491     

          1.3. Pozostałe rezerwy             38 278                 21 689                 25 997     

                 a) długoterminowe               9 373                   9 522                   9 355     

                 b) krótkoterminowe             28 905                 12 167                 16 642     

      2. Zobowiązania długoterminowe           110 125                 76 568                 91 113     

          2.1. Kredyty i pożyczki           103 224                 71 390                 86 290     

          2.2. Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu               4 288                   5 178                   4 823     

          2.3. Inne zobowiązania długoterminowe               2 613                         -                         -     

      3. Zobowiązania krótkoterminowe           408 495               173 353               203 298     

          3.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:           121 333                 58 486                 65 481     

             3.1.1. Z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych               4 597                   1 213                     432     

             3.1.2. Z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych           116 736                 57 273                 65 049     

          3.2. Zaliczki otrzymane na dostawy             22 290                 11 336                     578     

          3.3. Wynagrodzenia               9 372                   5 428                   6 198     

          3.4. Zobowiązania z tytułu podatków              42 561                 16 013                 18 698     

          3.5. Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego               2 211                   2 401                         -     

          3.6. Kredyty i pożyczki           170 978                 76 449                 39 830     

          3.7. Inne              39 750                   3 240                 72 513     

      4. Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)               6 228                     278                     836     

P a s y w a  r a z e m         1 212 927               798 383               652 344     
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SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 
GRUPY FAMUR S.A.  

30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

    

Kapitał  własny na początek okresu (BO)           479 714               232 314               232 314     

   a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości                     -                         -                         -     

   b) korekty błędów  podstawowych                     -     - 788     - 788     

Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych 
porównywalnych 

          479 714               231 526               231 526     

      1. Kapitał zakładowy na początek okresu               4 815                   4 325                   4 325     

          1.1. Zmiany kapitału zakładowego                     -                     490                         -     

                 a) zwiększenia                      -                     490                         -     

                    -z emisji akcji (wydania udziałów) - 490 - 

                 b) zmniejszenia - - - 

         1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu               4 815                   4 815                   4 325     

       2. Kapitał zapasowy na początek okresu           289 314                 93 605                 93 605     

          2.1. Zmiany kapitału zapasowego             46 694               195 709                 52 487     

                 a) zwiększenia (z tytułu)             46 694               195 709                 81 640     

                     - emisji akcji powyżej wartości nominalnej - 143 210 - 

                     - z podziału zysku (ustawowo) 46 694 49 426 78 580 

                      - z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną   
                         wartość) 

- 3 036 3 036 

                     - z aktualizacji wyceny - 37 24 

                 b) zmniejszenie (z tytułu) - - 29 153 

                     - pokrycia straty - - 29 153 

           2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 336 008 289 314 146 092 

       3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu 28 587 28 587 28 587 

           3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny - - - 

           3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu 28 587 28 587 28 587 

        4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 154 214 98 979 98 979 

4.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 154 214 98 979 98 979 

4.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do    
  danych porównywalnych 

154 214 98 979 98 979 

                   a) zwiększenia (z tytułu) - 1 835 1 367 

                      - podział zysku z lat ubiegłych - 468 - 

                       - podwyższenia udziału dominującej w spółce zależnej  
                          Pioma S.A.(spółka znajdująca się pod wspólną kontrolą) 

- 1 367 1 367 

                   b) zmniejszenia (z tytułu) 45 024 53 533 52 662 

                        - podwyższenia udziału dominującej w spółce zależnej  
                          Fazos S.A.(spółka znajdująca się pod wspólna kontrolą) 

- 704 700 

                      -  z aktualizacji - 37 24 

                      - przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 46 694 52 462 52 462 

                      - inne - 1 670 330 - 524 

           4.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 109 190 47 281 47 684 

         5. Wynik netto 30 570 106 933 52 285 

             a) zysk netto 30 570 106 933 52 285 

         6. Kapitał mniejszości na początek okresu 2 784 6 818 6 818 

             a) Korekty błędów podstawowych - - 788 - 

              6.1 Kapitał mniejszości na początek okresu po korektach  2 784 6 030 6 818 

                   a) zwiększenie 17 594 - - 

                   b) zmniejszenie 2 784 3 246 1 174 

              6.2 Kapitał mniejszości na koniec okresu 17 594 2 784 5 644 

Kapitał własny na koniec okresu (BZ ) 526 764 479 714 284 617 

Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku  526 764 479 714 284 617 
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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW 
PIENIĘŻNYCH GRUPY FAMUR S.A.  

II kwartał 2007  
od 01.04.2007  
do 30.06.2007 

narastająco 
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartał 2006  
od 01.04.2006  
do 30.06.2006 

narastająco 
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

     

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej    
  

    Zysk (strata) brutto ( z rachunku zysków i strat)             20 663                 39 388                 36 153                 65 474     

    Korekty razem - 48 560     - 57 365     - 46 563     - 81 039     

       1. Nadwyżka udziału jedn. przejmującej w aktywach netto   
jedn. zależnej nad kosztem połączenia 

                    -                         -                         -                         -     

       2. Amortyzacja               5 392                 10 478                   4 870                   9 625     

w tym odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych lub 
ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych 

                    -                         -                         -                         -     

       3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych               1 092     - 397     - 70     - 70     

       4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)               2 031                   3 880                   1 965     - 6 027     

       5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej -  500     - 961     - 205     - 507     

       6. Zmiana stanu rezerw -  239     - 1 064                   1 266     - 286     

       7. Zmiana stanu zapasów -  20 109     - 73 112     - 60     - 13 050     

       8. Zmiana stanu należności -  60 300     - 25 878     - 31 946                   1 139     

       9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterm., z wyj. pożyczek i             
          kredytów 

            23 675                 43 275     - 19 429     - 55 097     

      10. Podatek dochodowy zapłacony - 3 775     - 9 655     - 3 925     - 8 928     

      11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych               3 943    - 4 161                     971     - 7 838     

      12. Inne korekty                 230                     230                         -                         -     

    Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej  - 27 897     - 17 977     - 10 410     - 15 565     

Przepływy środków pieniężnych z działalności 
inwestycyjnej  

    

    Wpływy              11 539                 12 140                     465                   1 443     

      1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych 

              1 360                   1 961                     422                   1 061     

      2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości 
niematerialne i prawne 

                    -                         -                         -                         -     

      3.  Z aktywów finansowych, w tym:             10 179                 10 179                       43                     382     

a) w jednostkach powiązanych 10 128 10 128 - 300 

 - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych i 
 krótkoterminowych 

10 000 10 000 - - 

 - odsetki 126 126 - - 

 - inne wpływy 2 2 - - 

b) w pozostałych jednostkach 51 51 - - 

    Wydatki           123 335               134 523                 11 027                 26 064     

      1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych 

              8 428                 13 137                   6 564                 10 483     

      2. Na aktywa finansowe, w tym:           114 516               120 023                   4 463                 15 581     

           a) w jednostkach powiązanych           112 315               117 822                   4 463                 15 581     

               - nabycie aktywów finansowych           102 315               104 822                   4 463                 15 581     

               - udzielone pożyczki długoterminowe i  

                 Krótkoterminowe 
            10 000                 13 000                         -                         -     

           b) w pozostałych jednostkach                2 201                   2 201                         -                         -     

               - udzielone pożyczki długoterminowe i  

                 Krótkoterminowe 
              2 201                   2 201                         -                         -     

       3. Inne wydatki inwestycyjne                 391                   1 363                         -                         -     

    Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej  - 111 796     - 122 383     - 10 562     - 24 621     

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej      

    Wpływy            119 743               133 665                   9 950                 49 668     

       1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych   
           instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału 

                    -                       67                         -                         -     
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       2. Kredyty i pożyczki, w tym:           119 714               133 558                   9 950                 49 668     

              - pożyczki zaciągnięte od jednostek powiązanych                     -                         -                         -                         -     

       3. Inne wpływy finansowe                   29                       40                         -     -     

    Wydatki              16 206                 23 779                 18 676                 20 714     

       1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli                    -                         2                         8                       10     

       2. Spłaty kredytów i pożyczek             12 747                 18 086                 15 733                 25 179     

       3. Z tytułu innych zobowiązań finansowych                     -                         -                         -                         -     

       4. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu 
finansowego 

                565                   1 122                     960                   1 453     

       5. Odsetki, w tym:               2 874                   4 474                   1 975     - 5 928     

             - odsetki zapłacone jednostkom powiązanym                     -                         -                         -                         -     

       6. Inne wydatki finansowe                   20                       95                         -                         -     

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej           103 537               109 886     - 8 726                 28 954     

Przepływy pieniężne netto, razem - 36 156     - 30 474     - 29 698     - 11 232     

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: - 36 156     - 30 474     - 29 698     - 11 232     

    - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic   
        kursowych  

 -  -  -                     -     

Środki pieniężne na początek okresu             88 334                 82 652                 49 776                 31 310     

Środki pieniężne na koniec okresu              52 178                 52 178                 20 078                 20 078     
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1. Oświadczenia oraz  format sprawozdania finansowego 
 

Format sprawozdania finansowego 

Prezentowany skonsolidowany raport kwartalny za okres od 1 kwietnia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku oraz narastająco 

od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku, wraz z danymi porównywalnymi, został zatwierdzony do publikacji przez 

Zarząd Jednostki Dominującej FAMUR S.A. w dniu 13.08.2007r. Raport ten obejmuje sprawozdanie jednostkowe Spółki 

FAMUR S.A. oraz jej Spółek zależnych przedstawionych w zestawieniu poniżej.   

 

Oświadczenie o zgodności 

Skonsolidowany raport kwartalny sporządzono stosując jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu do podobnych transakcji 

oraz innych zdarzeń następujących w zbliżonych okolicznościach. 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem 

aktualizacji wyceny instrumentów finansowych, które Grupa wykazuje w wartości godziwej.  

 

Rozszerzenie zakresu danych 

Na dzień 29.06.2007 spółka zależna Emitenta Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. objęła kontrolę nad spółką Odlewnia Żeliwa  

Śrem S.A. Udział Piomy-Odlewni w kapitale zakładowym Odlewni Żeliwa Śrem S. A. wyniósł na dzień objęcia kontroli 69,32%. 

Na dzień 30.06.2007 Pioma-Odlewnia sporządziła skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmujące sprawozdanie 

jednostkowe Piomy-Odlewni oraz Odlewni Żeliwa Śrem. Wynik finansowy Odlewni Żeliwa Śrem na dzień 30.06.2007 został w 

całości wyłączony ze skonsolidowanego wyniku Piomy-Odlewnia.  

Tak więc niniejszy raport kwartalny zawiera jedynie dane skonsolidowane obejmujące składniki bilansowe OŻ ŚREM S.A. 

Konsolidacja wyników nowej odlewni za okres sprawowania kontroli nastąpi w raporcie za III kwartał. W związku z powyższym 

zakłócona jest porównywalność skonsolidowanego bilansu przedstawionego w tym raporcie. 

 

2. Podstawowe zasady księgowe (polityka rachunkowości) 

Na podstawie art. 45 Ustawy o rachunkowości oraz na podstawie uchwały NWZA Spółki FAMUR S.A. nr 2 z dnia 09.03.2006 

roku począwszy od dnia 01.01.2005 roku skonsolidowane sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. 

sporządzane są zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.  

W szczególności niniejszy raport został sporządzony w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 :Śródroczna 

sprawozdawczość finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości 

oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie 

informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych / Dz. U. z 2005 roku nr 209, poz. 

1744/.  

  

3. Zmiany zasad rachunkowości 

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego za II kwartał 2007 r. wprowadzono nową zasadę ujmowania w księgach 

Spółek Grupy transakcji w walucie obcej. Zgodnie z MSR 21 § 21 transakcje w walucie obcej początkowo ujmuje się w walucie 

funkcjonalnej stosując do przeliczenia kwoty wyrażonej w walucie obcej natychmiastowy kurs wymiany waluty funkcjonalnej na 

walutę obcą, obowiązujący na dzień zawarcia transakcji. Stosownie do § 22 dniem zawarcia transakcji jest dzień, w którym 

transakcja po raz pierwszy spełnia warunki ujęcia jej zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 

Finansowej. Jednocześnie postanowienia zawarte w § 22 dopuszczają możliwość zastosowania kursu zbliżonego do 

rzeczywistego kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji, stąd Spółki Grupy przy przeliczaniu transakcji wyrażonej w 

walucie obcej zarówno dla celów bilansowych jak i podatkowych stosują średni kurs ogłaszany przez NBP z ostatniego dnia 

roboczego poprzedzającego dzień zawarcia transakcji po godz. 12. 

 

4. Skład Grupy Kapitałowej 

Według stanu na dzień 13.08.2007 Grupa składa się z Jednostki Dominującej oraz 12 jednostek zależnych. Jednostką 

Dominującą w Grupie Kapitałowej jest Fabryka Maszyn „Famur” Spółka Akcyjna z siedzibą w Katowicach. Za wyjątkiem spółek 

Famur International Trade, DAMS GmbH oraz Odlewnia Żeliwa Śrem Emitent jest wyłącznym właścicielem jednostek 

zależnych Grupy. 

 

 
Jednostki objęte konsolidacją: 

1) Fabryka Maszyn „FAMUR” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – producent kombajnów górniczych. 
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2) Nowosądecka Fabryka Urządzeń Górniczych „NOWOMAG” S.A. z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. Wyspiańskiego 28 – 

producent przenośników zgrzebłowych. 

3) Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych „FAZOS” S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Zagórskiej 167 

– producent zmechanizowanych obudów ścianowych. 

4) Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – producent 
przenośników taśmowych, kolejek spągowych oraz maszyn i urządzeń do wydobywania surowców z dna morskiego. 

5) PIOMA-ODLEWNIA Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – producent odlewów 
żeliwnych i staliwnych. 

6) Polskie Maszyny Górnicze „PMG” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa i usługowa w 

zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa i budownictwa.  

7) FAMUR International Trade S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa wspomagająca 

sprzedaż eksportową Grupy Kapitałowej. 

8) Georyt – Centrum Produkcyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Trzebini przy ul. Słowackiego 49 - producent hydrauliki siłowej, m.in. 

układów sterowania hydraulicznego do obudów zmechanizowanych. 

9) Odlewnia Żeliwa Śrem S.A. z siedzibą w Śremie przy ul. Staszica 1– producent odlewów żeliwnych i staliwnych.  

10) Pioma-Odlewnia Zakład Produkcyjny sp. z o.o. w organizacji – spółka będzie konsolidowana od III kwartału. 

 

Spółki nie objęte konsolidacją: 

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSR/MSSF par. 29.30 dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie lub 

zniekształcenie może wpłynąć na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie sprawozdania 

finansowego. Jako że, dane finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie zniekształcają informacji o wynikach 

finansowych Grupy FAMUR S.A., Zarząd podjął decyzję o ich niekonsolidowaniu. Dotyczy to spółek : 

1) Polskie Centrum Techniki Górniczej  Sp. z o.o. 

2) OOO FAMUR Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, 

3) Dams GmbH, spółka na terenie Niemiec. 

 

FAMUR S.A.

NOWOMAG S.A. FAZOS S.A.

PIOMA S.A. PIOMA Odlewnia Sp. z o.o. 

Odlewnia Żeliwa ŚREM S.A.

PIOMA Odlewnia - Zakład 
Produkcyjny Sp. z o.o.OOO FAMUR (Rosja)

FAMUR International Trade S.A.PCTG sp. z o.o.

GEORYT - Centrum 
Produkcyjne Sp. z o.o.DAMS GmbH

PMG S.A. 85,1% 

86,67 % 

99,5% 

0,4% 
99,6% 
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5. Wskazanie skutków zmian w strukturze Grupy Kapitałowej, w tym w wyniku połączenia jednostek 
gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek Grupy, inwestycji długoterminowych, podziału, 
restrukturyzacji i zaniechania działalności 

- Dnia 5 kwietnia 2007 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników „Pioma-Odlewnia” sp. z o.o. podjęło uchwałę, na mocy 

której postanowiono umorzyć z czystego zysku 1.076 udziałów o wartości nominalnej 10.000 zł każdy. Tak więc kapitał 

zakładowy Spółki Pioma-Odlewnia sp. z o.o. nie uległ obniżeniu, a umorzenie udziałów nastąpiło za wynagrodzeniem 

wynoszącym 29.512.528 zł. Tego samego dnia zawarta została umowa zbycia udziałów celem umorzenia pomiędzy Fabryką 

Maszyn Górniczych „PIOMA” S.A. a „PIOMA-ODLEWNIA” Sp. z o. o.  

- 25 maja 2007 w związku ze spełnieniem ostatniego warunku zawieszającego FAMUR S.A. przejął kontrolę w spółce 

GEORYT–Centrum Produkcyjne Sp. z o.o. w Trzebini, w której posiada aktualnie 100% udziałów. 

- Dnia 5 czerwca 2007 Emitent objął dodatkowe 606.690 akcje w podwyższonym kapitale spółki Famur International Trade S.A. 

o wartości nominalnej 1 zł każda. W wyniku tego emitent posiada 1.040.024 akcji spółki, co stanowi udział 86,67% i daje tyle 

samo głosów na Walnym Zgromadzeniu.   

- Dnia 11 czerwca nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego w Pioma Odlewnia Sp. z o.o. o 1.700 udziałów o wartości 

nominalnej 10.000zł każdy. Udziały zostały w całości objęte przez FAMUR S.A., który dzięki temu zwiększył swój udział do 

100%. Po zarejestrowaniu podwyższenia, kapitał zakładowy  Pioma Odlewnia Sp. z o.o. wynosi 41.760 tys. zł. 

- Na mocy umów zawartych 4 czerwca 2007 spółka zależna Pioma Odlewnia sp. z o.o. objęła 85,1% udziałów w Odlewni 

Żeliwa ŚREM S.A. za łączną sumę 93.752.436 zł. Cała transakcja została sfinalizowana do dnia 4 lipca 2007r. Odlewnia Żeliwa 

ŚREM S.A. jest liderem na rynku polskim w segmencie odlewów żeliwnych posiadając ok. 9% całkowitej produkcji tych 

odlewów. Spółka specjalizuje się w odlewach dla przemysłu stoczniowego, motoryzacyjnego oraz maszynowego. W 2006 roku 

Odlewnia Śrem wyprodukowała ponad 53 tys. ton odlewów, a wartość produkcji przeznaczonej na eksport przekroczyła 60% 

całkowitej sprzedaży spółki. 

- 7 sierpnia b.r. emitent objął 2 udziały w nowopowstałej spółce PIOMA-Odlewnia Zakład Produkcyjny sp. z o.o. dające mu 

0,4% głosów w Zgromadzeniu Wspólników, pozostałe udziały zostały objęte przez spółkę zależną PIOMA-ODLEWNIA  

sp. z o.o. 

- Dzień później, w wyniku renegocjacji umowy z dnia 22 czerwca 2007 mającej na celu szybsze rozpoczęcie współpracy 

pomiędzy FAMUR S.A. a p. Fridrichem Blasbergiem,  podpisano umowę, w wyniku której utworzono na terenie Niemiec spółkę 

DAMS GmbH o kapitałe zakładowym w wysokości 2.800.000 EUR. Spółka ta produkować będzie urządzenia sterowania 

hydrauliką siłową. FAMUR objął w niej udziały stanowiące 99,5% kapitału zakładowego. Po zarejestrowaniu spółki jej kapitał 

zostanie podwyższony do kwoty 4,2 mln EUR a udział Emitenta obniży się do 66%. 

66..  WWyybbrraannee  ddaannee  ffiinnaannssoowwee  

Wybrane dane skonsolidowane: 

w tys. zł w tys. zł w tys. EUR w tys. EUR 

II kwartały 2007   
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartały 2006  
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

II kwartały 2007  
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartały 2006  
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

Przychody netto ze sprzedaży 335 195 296 821 87 095 76 104 

Zysk brutto 39 388 65 474 10 234 16 787 

Zysk netto przyp. akcjonariuszom jedn. dominującej 30 570 52 285 7 943 13 406 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -17 977 -15 565 - 4 671 -3 991 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -122 383 -24 621 -31 799 -6 313 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 109 886 28 954 28 552 7 424 

Przepływy pieniężne netto razem -30 474 -11 232 -7 918 -2 880 

Aktywa razem 1 212 927 652 344 322 090 161 336 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 686 163 367 727 182 209 90 945 

Zobowiązania długoterminowe 110 125 91 113 29 244 22 534 

Zobowiązania krótkoterminowe 408 495 203 298 108 475 50 279 

Kapitał własny 526 764 284 617 139 881 70 391 

Kapitał własny przyp. akcjonariuszom jedn. dominującej 509 170 278 973 135 209 68 995 

Kapitał zakładowy 4 815 4 325 1 279 1 070 

Liczba akcji (w szt.) 4 500 000 4 041 690 4 500 000 4 041 690 

Zysk netto na jedną akcję zwykłą (zł) 6,79 12,94 1,77 3,32 

Rozwodniony zysk netto na 1 akcję zwykłą (zł) 6,79 12,94 1,77 3,32 

Wartość księgowa na jedną akcję (zł)  113,15 69,02 30,05 17,07 

Rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję (zł) 113,15 69,02 30,05 17,07 
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Zadeklarowana dywidenda na 1 akcję -       -                               -                              -       

Wybrane dane jednostkowe:  

II kwartały 2007   
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartały 2006  
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

II kwartały 2007  
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartały 2006  
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

Przychody netto ze sprzedaży 54 832 49 052 14 247 14 470 

Zysk brutto 83 376 32 592 21 664 9 614 

Zysk netto 79 794 29 386 20 733 8 668 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 3 001 -2 593 780 -765 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -6 172 -13 055 -1 604 -3 851 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej -15 980 15 613 -4 152 4 606 

Przepływy pieniężne netto razem -19 151 -35 -4 976 -10 

Aktywa razem 526 900 387 492 139 917 95 833 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 86 643 188 588 23 008 46 641 

Zobowiązania długoterminowe 56 290 68 062 14 948 16 833 

Zobowiązania krótkoterminowe 32 901 115 903 8 737 28 665 

Kapitał własny 440 258 198 903 116 910 49 192 

Kapitał zakładowy 4 815 4 325 1 279 1 070 

Liczba akcji (w szt.) 4 500 000 4 041 690 4 500 000 4 041 690 

Zysk netto na jedną akcję zwykłą (zł) 17,73 7,27 4,61 2,14 

Rozwodniony zysk netto na 1 akcję zwykłą (zł) 17,73 7,27 4,61 2,14 

Wartość księgowa na jedną akcję (zł) 97,84 49,21 25,98 12,17 

Rozwodniona wartość księgowa na 1 akcję (zł) 97,84 49,21 25,98 12,17 

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na 1 akcję   - -  -  -  

 

 

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób: 

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2007 roku (odpowiednio za sześć 
miesięcy 2006 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących 
na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za rok 2007 wyniósł 1 euro = 3,8486 zł i odpowiednio za rok 2006 wyniósł 1 euro =  3,9002 zł 

- pozycje bilansowe przeliczono wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 29 
czerwca 2007 roku* 1 euro = 3,7658 zł; na 30 czerwca 2006 roku  1 euro = 4,0434  zł.   (* ostatni dzień roboczy miesiąca)
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7. Przy ustalaniu skonsolidowanego wyniku finansowego za okres drugiego kwartału 2007r. uwzględniono następujące zdarzenia: 

W II kwartale 2007 roku spółki tworzące Grupę FAMUR S.A. dokonały aktualizacji stanu rezerw oraz odpisów aktualizujących wartość składników majątku, które zaprezentowano w niżej zamieszczonej tabeli. 

 

Długoterminowa rezerwa na świadczenia 
emerytalne i podobne  
od 01.01.2007r. do 30.06.2007r. FAMUR NOWOMAG FAZOS PIOMA 

GRUPA PIOMA 
ODLEWNIA* PMG FIT GEORYT 

 
RAZEM 

  - zwiększenia                   -                     17                1 066                   234              37 821                       -                     22                   119               39 279     

  - wykorzystanie                   -                       -                       -                       -                      -                       -                       -                       -                       -     

  - rozwiązanie               862                   268                       -                       -                    83                       -                       -                       -                1 213     

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  
od 01.01.2007r. do 30.06.2007r.    

  
 

RAZEM 

  - zwiększenia              388                    77                  792               1 070              8 999                       -                    26                  209             11 561     

  - wykorzystanie                   -                       -                       -                       -                      -                       -                       -                       -                       -     

  - rozwiązanie              101                  109                       -                  515                   63                       -                       -                       -                  788     

Pozostałe rezerwy długoterminowe 
od 01.01.2007r. do 30.06.2007r.         

 
RAZEM 

  - zwiększenia                   -                       -                       -                   121                    22                       -                       -                       -                   143     

  - wykorzystanie                   -                       -                       -                       -                      -                       -                       -                       -                       -     

  - rozwiązanie                   -                       -                       -                   248                    44                       -                       -                       -                   292     

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe 
od 01.01.2007r. do 30.06.2007r.    

  
 

RAZEM 

  - zwiększenia               150                       -                     84                4 128              19 582                       -                       -                   735               24 679     

  - wykorzystanie                   -                       -                     38                1 472                  185                       -                       -                       -                1 695     

  - rozwiązanie                 56                       -                1 491                4 194                  505                       -                       -                       -                6 246     

 

(* w skład Grupy Pioma-Odlewnia wchodzą spółki Pioma-Odlewnia sp. z o.o. oraz Odlewnia Żeliwa Śrem S.A.) 
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Odpisy aktualizujące aktywa (zwiększenia)  
od 01.01.2007r. do 30.06.2007r. FAMUR NOWOMAG FAZOS PIOMA 

GRUPA PIOMA 
ODLEWNIA PMG FIT GEORYT 

 
RAZEM 

Odpisy aktualizujące należności - 16 4 38 623 - - - 681 

Odpisy aktualizujące zapasy - - 86 379 163 - - - 628 

Odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe 
oraz wartości niematerialne 

59 - - - - - - - 59 

Razem 59 16 90 417 786 - - - 1 368 

 Odpisy aktualizujące aktywa (zmniejszenia)  
 od 01.01.2007r. do 30.06.2007r.    

  
 

RAZEM 

Odpisy aktualizujące należności 35 62 131 426 399 - - - 1 053 

Odpisy aktualizujące zapasy - - 261 120 16 - - - 397 

Odpisy aktualizujące rzeczowe aktywa trwałe 
oraz wartości niematerialne 

- - 5 - - - - - 5 

Razem 35 62 397 546 415 - - - 1 455 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od 
01.01.2007r. do 30.06.2007r.      

   
 

RAZEM 

Zwiększenie 5 068 897 1 461 653 18 885 232 212 1 313 28 721 

Zmniejszenie 4 847 789 1 412 843 43 205 64 0 8 203 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od 
01.01.2007r. do 30.06.2007r. 

     
   

 
RAZEM 

Zwiększenie 2 449 11 0 222 28 697 19 0 76 31 474 

Zmniejszenie 4 021 14 14 5 0 3 0 0 4 057 
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8. Opis istotnych dokonań, wydarzeń lub niepowodzeń, czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym 
charakterze, mających znaczący wpływ na wyniki finansowe w okresie II kwartału 2007r. osiągnięte przez 
Jednostkę Dominującą (Emitenta) oraz Spółki Grupy Kapitałowej wraz z opisem sytuacji finansowej Grupy 

 

Sprzedaż 

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły za II kwartał 182.988 tys. zł i były wyższe od przychodów analogicznego 

kwartału poprzedniego roku o ponad 25 mln zł. Dynamika w ujęciu „rok do roku” wyniosła 16%. Narastająco za I i II kwartał 

przychody wzrosły o ponad 38 mln zł do poziomu 335.195 tys. zł i charakteryzowały się dynamiką 13%. Dynamika eksportu w 

pierwszym półroczu była prawie dwukrotnie wyższa niż sprzedaży krajowej, co jest zgodne z polityką ekspansji Grupy na rynki 

zagraniczne. Około 43% produkcji Grupa lokuje na rynkach zagranicznych. 

Większość przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. pochodziła z segmentu górniczego. Charakterystykę 

segmentów zamieszczono poniżej. Największy wpływ na wzrost skonsolidowanych przychodów Grupy miała spółka FAZOS, w 

której dynamika obrotów wyniosła 58% za ostatnie 12 miesięcy. 

Przychody jednostki dominującej były wyższe za 2 kwartały o 5,8 mln zł w ujęciu rok do roku, spowodowane to jest faktem, że 

w minionym półroczu FAMUR sprzedał kombajn do kopalni Jas-Mos (Jastrzębska Spółka Węglowa) za kwotę 4,7 mln zł. Na 

rynku krajowym standardowo kombajny są dzierżawione, tak więc każda transakcja sprzedaży kombajnu zwiększa znacząco 

obroty zrealizowane w danym kwartale, w którym miała ona miejsce. 

SPRZEDAŻ EKSPORTOWA GRUPY FAMUR 

 

Zysk ze sprzedaży  

Skonsolidowany zysk ze sprzedaży w drugim kwartale wyniósł 24.922 tys. zł. Narastająco za dwa kwartały 2007 zysk ze 

sprzedaży wyniósł 46.905 tys. zł. Tak więc marża wyniosła 14,0%. Zmniejszenie marży w ujęciu rok do roku spowodowane 

było przede wszystkim zakończeniem realizacji przez FAZOS dwóch istotnych kontraktów (na łączną kwotę ponad 50 mln zł), 

dotyczących dostaw do Kompani Węglowej oraz Jastrzębskiej Spółki Węglowej, o których Emitent informował w raportach 

bieżących. Wiązało się to z faktem znacznego opóźnienia (prawie dwunastomiesięcznego) rozpoczęcia realizacji tych 

kontraktów, które było spowodowane działaniami naszej konkurencji skutkującymi zaskarżeniem wygranych przez nas 

przetargów i przekazaniem ich do arbitrażu. O tych działaniach Emitent informował we wcześniejszych raportach. Tak znaczne 

opóźnienie skutkowało m.in. w poniesieniu przez FAZOS większych kosztów związanych z rosnącymi wynagrodzeniami oraz 

kosztami materiałowymi. Ponieważ dwa powyższe kontrakty stanowiły znaczącą pozycję w przychodach FAZOSU za dwa 

kwartały, zmniejszenie ich rentowności rzutowało na wyniki wypracowane przez całą Grupę Famur. 

Dodatkowym czynnikiem wpływającym na zmniejszenie wyniku za dwa kwartały było znaczne umocnienie się złotego w 

stosunku do euro oraz dolara amerykańskiego w okresie sześciu miesięcy 2007 roku w porównaniu z rokiem 2006. Dodatkowo 

pod koniec kwartału odnotowano spadek bieżącego kursu euro oraz dolara, co było przeciwieństwem zachowania się tych 

dwóch walut pod koniec drugiego kwartału 2006r., kiedy to kurs euro wspiął się na najwyższy poziom w całym 

sześciomiesięcznym trendzie osiągając nawet poziom 4,10 zł (podczas gdy na koniec II kwartału 2007 euro wyceniane było 

poniżej poziomu 3,80 zł co było najsłabszym poziomem w sześciomiesięcznym okresie). W przypadku dolara drugi kwartał 

2006r. został zakończony w trendzie wzrostowym przy poziomie 3,20 zł. Sytuacja w roku 2007, podobnie jak w wypadku euro 

była odmienna i w czerwcu b.r. dolar kontynuował trend spadkowy do poziomu 2,80zł. 

Grupa zabezpiecza się przed niekorzystnymi wahaniami kursów przez zawieranie walutowych kontraktów terminowych. Jednak 

generalnie zmiana bazy, tj. zauważalne umocnienie złotego w stosunku do obu walut jest niekorzystne dla dużego eksportera 

jakim jest Grupa Famur. 

W ramach Grupy Kapitałowej zauważalne jest również zwiększenie kosztów wynagrodzeń o 6,3 mln zł w porównaniu z 

analogicznym okresem roku poprzedniego. Wzrost ten wynosi ok. 12% (w ujęciu rocznym) co odpowiada informacjom 

płynącym z rynku odnośnie rosnącej presji płacowej. 
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Ostatnim z istotnych czynników wpływających na zmniejszenie bieżącego wyniku Grupy były większe koszty poniesione przez 

spółkę PIOMA, która przeorientowuje swój profil produkcyjny w kierunku zwiększenia sprzedaży eksportowej. Sprzedaż 

eksportowa PIOMY w drugim kwartale stanowiła 48,6% jej przychodów podczas gdy na koniec 2006 roku stanowiła niecałe 

26%. Jednocześnie zmiana struktury asortymentowej spowodowała wzrost pracochłonności produkowanych wyrobów ze 

średniej 62 roboczogodzin na tonę w 2006r. do 85 roboczogodzin w II kwartale. Warto również zaznaczyć, że pracochłonność 

produkcji urządzeń do wydobycia ropy i gazu z dna morskiego (w eksporcie) wynosi około 100 rbh/tonę i jest prawie dwukrotnie 

większa od pracochłonności produkcji PIOMY dla górnictwa krajowego. 

Wynik spółki FAMUR S.A. na tym samym poziomie wyniósł za II kwartał 11.882 tys. zł i był wyższy o 2,6 mln od 

porównywalnego kwartału roku ubiegłego. Związane jest to z dodatkowymi przychodami związanymi ze sprzedażą kombajnu 

ścianowego na rynku krajowym. Zysk ze sprzedaży narastająco wyniósł 16.663 tys. zł co oznacza wypracowanie marży 30,4%.  

 

Zysk netto 

Zysk netto Grupy przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej wyniósł w okresie sprawozdawczym 15.446 tys. zł. 

Narastająco skonsolidowany zysk netto wyniósł 30.570 tys. zł i był mniejszy o 21.715 tys. zł w stosunku do analogicznego 

okresu 2006r. Na obniżenie wyniku wpływ miały czynniki wskazane powyżej.   

Dodatkowym czynnikiem były większe koszty odsetkowe związane ze zwiększonym wykorzystaniem linii kredytowych 

finansujących m.in. rosnącą sprzedaż eksportową (która zwiększa zapotrzebowanie na kapitał obrotowy).  

Zwracamy uwagę, iż wyniki wypracowane przez OŻ Śrem nie mają wpływu na rezultaty Grupy za II kwartał ponieważ 

skonsolidowane dane za II kwartał obejmują tylko bilans tej spółki. Zysk netto tej odlewni będzie wykazany w danych za III 

kwartał. 

FAMUR odnotował zysk netto na poziomie 56.514 tys. zł, większy o 34.116 tys. zł od analogicznego kwartału roku 2006. Wynik 

za dwa kwartały wyniósł 79.794 tys. zł i wzrósł o 172% w okresie 12 miesięcy. Wpływ na taki poziom wyniku miały m.in. 

wypłacone przez spółki zależne dywidendy: PIOMA S.A. dywidenda za rok 2006 w kwocie 37 mln zł oraz NOWOMAG S.A 

dywidenda za rok 2006 w kwocie 8,8 mln zł.  

 

Przepływy pieniężne  

Skonsolidowane operacyjne przepływy Grupy na koniec czerwca 2007r. wyniosły –17.977 tys. zł. Wpływ na takie 

ukształtowanie się tej pozycji miała m.in. spłata należności handlowych w kwocie 25,9 mln zł, zwiększenie stanu zapasów o 73 

mln zł (co wiąże się m.in. z przygotowaniami do realizacji kontraktów długoterminowych do Rosji i Meksyku) oraz zwiększenie 

zobowiązań krótkoterminowych o kwotę 43,2 mln zł. 

Z działalności inwestycyjnej Grupa wygenerowała ujemne przepływy pieniężne w wysokości 122.383 tys. zł co związane było 

przede wszystkim z nakładami poniesionymi na zakup Odlewni Żeliwa Śrem. 

Przepływy pieniężne Grupy z działalności finansowej wyniosły 109.886 tys. zł i związane były głównie ze zwiększeniem stanu 

zadłużenia w Grupie – w tym m.in. kredyt inwestycyjny w wysokości 75 mln zł udzielony spółce zależnej Pioma Odlewnia. 

 

Skonsolidowany bilans Grupy 

W związku z przejęciem przez Emitenta spółki GEORYT oraz przejęciem Odlewni Żeliwa ŚREM S.A. przez spółkę zależną 

PIOMA ODLEWNIA, została zakłócona porównywalność danych bilansowych Grupy. Podmioty te od czerwca b.r. objęte są 

konsolidacją (OŻ ŚREM pośrednio przez PIOMA ODLEWNIA). Wzrosty pozycji bilansowych spowodowane są w szczególności 

tym drugim przejęciem ze względu na wielkość OŻ ŚREM i skalę jej działalności. Szerszy opis zmian bilansowych zostanie 

zaprezentowany w raporcie półrocznym Grupy Kapitałowej. 

 

9. Czynniki, które w ocenie Jednostki Dominującej (Emitenta) będą miały wpływ na osiągnięte przez nią wyniki 
w perspektywie co najmniej jednego kwartału 

- Dalszy wzrost eksportu Grupy, szczególnie na rynku rosyjskim. Wartość dotychczas zawartych kontraktów przekracza 

wartość całego eksportu Grupy Famur do Rosji w roku 2006. Realizacja największego dotychczas kontraktu na rynku 

rosyjskim, którego przedmiotem jest dostawa kompleksu ścianowego, o wartości przewyższającej 24 mln Euro pozytywnie 

wpłynie na przychody Grupy w 2008 roku. Generalnie dalsze zwiększanie sprzedaży eksportowej będzie wiązało się z 

uzyskaniem wyższych marż w stosunku do I półrocza. Zarząd szacuje iż sprzedaż eksportowa charakteryzuje się średnimi 

marżami wyższymi dwukrotnie w stosunku do sprzedaży krajowej. 

- Znaczny poziom kontraktacji w spółce FAZOS, która przekroczyła poziom zeszłorocznej sprzedaży tej spółki. Jest to 

związane z zamówieniami z Rosji. Sprzedaż na ten rynek będzie realizowana za pośrednictwem spółki Polskie Maszyny 

Górnicze.   
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- W czerwcu b.r. spółka zależna PIOMA ODLEWNIA zaciągnęła kredyt inwestycyjny w wysokości 75 mln zł na refinansowanie 

zakupu Odlewni Żeliwa Śrem. Koszty tego dodatkowego finansowania będą wpływać na wyniki tej spółki w kolejnych 

okresach oraz ograniczą jej możliwości pozyskania finansowania zewnętrznego. 

- Zakończenie w III kwartale przez FAZOS dostaw związanych z realizacją pierwszego kontraktu Grupy Famur na rynku 

meksykańskim (wartość kontraktu wyniosła $12,7 mln). 

- Trwające rozmowy z podmiotami krajowymi i zagranicznymi mogą skutkować nowymi inwestycjami kapitałowymi co 

spowoduje dalsze umocnienie Grupy. 

- W sytuacji gdy kurs złotego w stosunku do euro oraz dolara amerykańskiego będzie nadal się umacniać, będzie to 

powodować osiąganie przez Grupę mniejszych marż eksportowych w porównaniu z rokiem ubiegłym co wpłynie na 

zmniejszanie wypracowywanego zysku netto. Kurs € oraz $ będzie głównie wpływał na wyniki spółek PIOMA, FAZOS oraz 

O.Ż. ŚREM. 

- Konsolidacja przejętej Odlewni Żeliwa Śrem S.A., której roczne przychody przekraczają 200 mln zł, przyniesie znaczny 

wzrost przychodów Grupy Famur. Jednocześnie efektywna restrukturyzacja odlewni powinna przynieść pozytywne rezultaty 

jeszcze w 2007 roku. Szacowane korzyści mogą wynieść kilka milionów złotych. 

 

10. Informacje o przychodach i wynikach przypadających na poszczególne segmenty branżowe oraz 
geograficzne 

 

A/ Przychody w podziale segmentowym (tabela na str. 19): 

Segment sprzedaży, remontów i modernizacji kombajnów oraz części zamiennych  

Segment kombajnów wygenerował dla grupy w I połowie 2007 roku 16% przychodów ze sprzedaży. Wyłączny udział w tym 

segmencie ma Fabryka Maszyn FAMUR S.A., która jest jednocześnie producentem najbardziej zaawansowanego 

technologicznie i konstrukcyjnie produktu Grupy - kombajnu ścianowego będącego najważniejszym elementem kompleksu 

ścianowego. Wzrost w tym segmencie związany jest ze zwiększoną sprzedażą eksportową (za pośrednictwem spółki PMG) 

oraz z transakcją sprzedaży kombajnu do Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 

Segment sprzedaży, remontów i modernizacji obudów zmechanizowanych oraz części zamiennych 

Produkcja zawierająca się w segmencie zmechanizowanych obudów ścianowych pozwoliła po dwóch kwartałach bieżącego 

roku uzyskać przychody ze sprzedaży w wysokości 33% ogółu przychodów, a jest to 109.331 tys. zł. FAZOS S.A. jest głównym 

producentem obudów zmechanizowanych i wygenerował 97% przychodów w tym segmencie. Tak znaczny wzrost przychodów 

w ramach tego segmentu związany był z zakończeniem dwóch znaczących kontraktów na dostawy obudów do Jastrzębskiej 

Spółki Węglowej oraz do Kompani Węglowej (wartość obu umów przekroczyła 50 mln zł). Obudowa dostarczona do kopalni 

Ziemowit (Kompania Węglowa) jest pierwszą obudową o szerokości sekcji 1,75 metra zainstalowaną w tej grupie węglowej. 

Segment sprzedaży, remontów i modernizacji przenośników oraz części zamiennych 

Segment przenośników w okresie I-VI 2007 wygenerował 14% przychodów ze sprzedaży Grupy. W segmencie tym głównym 

producentem jest PIOMA S.A., która posiada dominującą pozycję w krajowym rynku przenośników. Drugą spółką Grupy, która 

realizuje produkcję w tym segmencie jest NOWOMAG. 

Segment kadłubów 

Segment kadłubów do silników elektrycznych to 1% przychodów ze sprzedaży całej Grupy, a całkowity udział w tym segmencie 

posiada NOWOMAG S.A. 

Segment sprzedaży, remontów i modernizacji innych urządzeń dla górnictwa oraz części zamiennych 

W segmencie tym zawarło się 6% całkowitych przychodów ze sprzedaży Grupy. Głównym producentem jest PIOMA S.A. gdzie 

produkowane są kolejki podwieszane, lokomotywy spalinowe, urządzenia wyciągowe i urządzenia do przeróbki węgla. 

Zmniejszenie sprzedaży w ramach tego segmentu związane jest m.in. ze zmianą profilu produkcyjnego PIOMA S.A. w kierunku 

eksportowym – co wiąże się ze wzrostem sprzedaży w sektorze przeładunkowym (poniżej). 

Segment maszyn i zespołów maszyn do przeładunku materiałów w portach i na placach składowych 

Segment maszyn i zespołów maszyn w I półroczu 2007 roku wygenerował 15% przychodów ze sprzedaży całej Grupy. 

Głównym producentem tego segmentu jest PIOMA S.A. produkująca w ramach tego segmentu zwałowarki, ładowarki, 

urządzenia dźwigowe, urządzenia przeróbcze na platformy wiertnicze oraz elementy konstrukcyjne. 

Segment odlewów żeliwnych i staliwnych 

Segment odlewów generuje 11% całości skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży. Producentami odlewów w Grupie są 

PIOMA ODLEWNIA Sp. z o.o. oraz przejęta w ostatnim czasie Odlewnia Żeliwa ŚREM S.A. mająca znaczny udział w krajowym 

rynku odlewów. Należy spodziewać się znacznego wzrostu udziału OŻ ŚREM w tym segmencie do końca roku a co za tym 

idzie wzrostu przychodów tego segmentu (obroty OŻ ŚREM przekroczyły 200 mln zł w 2006r.).    
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Segment pozostałej działalności oraz Segment towarów i materiałów 

Segmenty te łącznie wygenerowały w okresie I-VI 2007r. 4% przychodów ze sprzedaży. Większość z nich przypadła na PIOMA 
S.A. w związku ze świadczonymi usługami obróbki odlewów, sprzedaży elementów konstrukcyjnych oraz sprzedaży gazów 
technicznych. 

 

Z uwagi na znaczną wartość pojedynczych kontraktów – w szczególności tych, których przedmiotem są 
zmechanizowane obudowy ścianowe – udział poszczególnych segmentów w całości przychodów Grupy może 
ulegać znacznym wahaniom w poszczególnych kwartałach. Dodatkowo spodziewany jest znaczny wzrost 
udziału odlewów żeliwnych w całości przychodów Grupy. 

  

1. Segment kombajnów. 6. Segment maszyn i zespołów maszyn do przeładunku oraz platform wiertn. 

2. Segment obudów zmechanizowanych. 7. Segment odlewów staliwnych. 

3. Segment przenośników. 8. Segment odlewów żeliwnych. 

4. Segment kadłubów 9. Segment towarów i materiałów. 

5. Segment innych urządzeń dla górnictwa 10. Segment pozostałej działalności. 

 
B/ Przychody w podziale geograficznym:  

Dynamika sprzedaży na poszczególne rynki zagraniczne uzależniona jest od kwartału, w którym 
następuje podpisanie kontraktu (często o znacznej wartości) i może ulegać znacznym zmianom z 
kwartału na kwartał. Wysoka wartość poszczególnych jednostkowych kontraktów może zmienić udział 
poszczególnego rynku o kilka lub kilkanaście punktów procentowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie ze swoją strategią Grupa zwiększa sprzedaż eksportową. W pierwszym półroczu przychody z eksportu wzrosły do 

43,4%. Na uwagę zasługuje fakt dalszego wzrostu udziału rynku Unii Europejskiej w całości przychodów Grupy. Wzrost na tym 

rynku wyniósł 22%. Szczególnego komentarza wymaga spadek przychodów ze sprzedaży do Rosji. Wynika to ze specyfiki 

branży i różnego rozłożenia wykonywanych kontraktów w ciągu roku. Na rynku rosyjskim zawierane są umowy na 

kompleksowe zestawy maszyn i urządzeń. Dlatego też mogą występować zakłócenia w porównywalności danych do okresów 

przeszłych. Należy odnotować iż w maju b.r. spółka Polskie Maszyny Górnicze podpisała kontrakty z kontrahentami rosyjskimi 

na kwotę przekraczającą wartość całego zeszłorocznego eksportu Grupy FAMUR do tego kraju. Dlatego też spodziewany jest 

znaczny wzrost udziału przychodów ze sprzedaży na rynku rosyjskim w przyszłości.  

Główny wpływ na potrojenie przychodów ze sprzedaży z pozostałych rynków ma m.in. kontrakt realizowany przez PIOMA S.A. 

na rzecz Aker Kvaerner (Norwegia), związany z urządzeniami do platform wydobywczych (tzw. offshore mining - sektor 

wydobywczy surowców z dna morskiego).       

Przychody na krajowym rynku wzrosły o prawie 10%. Taki poziom wzrostu rynku krajowego uznajemy za zadowalający mając 

na uwadze ustabilizowany charakter popytu na rynku wewnętrznym. 

Przychody ze sprzedaży 
struktura terytorialna 

Koniec 
okresu 

30/06/2007 

Koniec 
okresu 

30/06/2006 
Dynamika Udział % 

Polska  189 721 172 834 9,8% 56,6% 

Rosja 16 743 40 140 -58,3% 5,0% 

Unia Europejska 79 753 65 366 22,0% 23,8% 

USA 931 2 655 -64,9% 0,3% 

Pozostałe 48 047 15 826 203,6% 14,3% 

Razem 335 195 296 821 12,9%  

Eksport łącznie 145 474 123 987 17,3% 43,4% 
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Przychody ze sprzedaży wg segmentów
Koniec okresu 30.06.2006
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Przychody w podziale segmentowym i wyniki poszczególnych segmentów: 

 

1. Poszczególne segmenty zawierają w sobie przychody z tytułu sprzedaży nowych maszyn oraz dokonywanych remontów i modernizacji. 

2. Segment przeładunkowy stanowi segment maszyn i zespołów maszyn do przeładunku materiałów w portach i na placach składowych (zawiera również zwałowarki, ładowarki, urządzenia dźwigowe, 
urządzenia przeróbcze na platformy wiertnicze oraz elementy konstrukcyjne). 

3. Niektóre z poszczególnych segmentów korespondują z podstawową działalnością tylko jednego podmiotu Grupy Kapitałowej w innych przypadkach działalność kilku podmiotów uzupełnia się tak więc 
przychody takiego segmentu tworzy kilka spółek Grupy. 

I-VI 2007r. 
 

Kombajny 
ścianowe 

Obudowy 
zmechanizowane 

Przenośniki Kadłuby 
Inne 

urządzenia 
dla górnictwa 

Maszyny do 
przeładunku 
materiałów w 
portach i na 

placach 
składowych 

Odlewy 
staliwne 

Odlewy 
żeliwne 

Towary i 
materiały 

Pozostała 
działalność 

Razem 

PRZYCHODY                       

Sprzedaż na zewnątrz 57 834 120 764 53 283 3 883 22 985 54 904 28 366 9 982 5 499 12 747 370 248 

Wyłączenia  5 475 11 433 5 045 368 2 176 5 198 2 685 945 521 1 207 35 053 

Przychody ogółem 52 359 109 331 48 239 3 515 20 809 49 706 25 680 9 037 4 979 11 541 335 195 

KOSZTY                       

Koszty sprzedaży na zewnątrz 28 744 110 637 41 156 2 612 16 652 42 210 17 772 8 383 5 129 7 022 280 318 

Wyłączenia  3 555 13 682 5 090 323 2 059 5 220 2 198 1 037 634 868 34 667 

Koszty ogółem 25 190 96 955 36 066 2 289 14 593 36 990 15 574 7 347 4 494 6 154 245 651 

Wynik segmentu 27 169 12 376 12 174 1 226 6 216 12 716 10 106 1 690 484 5 387 89 544 

 

I-VI 2006r.            

PRZYCHODY                       

Sprzedaż na zewnątrz 45 554 76 678 61 557 2 394 39 758 28 713 26 839 10 021 5 593 13 994 311 101 

Wyłączenia  2 091 3 520 2 826 110 1 825 1 318 1 232 460 257 642 14 280 

Przychody ogółem 43 463 73 158 58 732 2 284 37 933 27 395 25 607 9 561 5 336 13 352 296 821 

KOSZTY                       

Koszty sprzedaży na zewnątrz 18 032 53 806 41 578 1 303 28 466 21 675 18 021 6 804 5 352 9 287 204 323 

Wyłączenia  1 534 4 576 3 536 111 2 421 1 843 1 533 579 455 790 17 377 

Koszty ogółem 16 498 49 230 38 042 1 192 26 045 19 832 16 488 6 225 4 897 8 497 186 946 

Wynik segmentu 26 965 23 928 20 690 1 092 11 888 7 563 9 118 3 336 440 4 855 109 875 
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11. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Spółki 

W działalności Famur S.A. oraz jej spółek zależnych tworzących Grupę Kapitałową w prezentowanym okresie nie miały 

miejsca sezonowość i cykliczność.  

 

12. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych 

W bieżącym okresie nie miała miejsca emisja ani wykup papierów wartościowych. 

 

13. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej w Famur S.A. dywidendy łącznie i w przeliczeniu na 
jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane 

Zgodnie z deklaracją złożoną podczas prezentacji oferty publicznej i decyzją Walnego Zgromadzenia dywidenda za 2006 

rok nie będzie wypłacana. 

 

14. Zdarzenia po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie ujęte w bilansie i w rachunku zysków i strat oraz 
inne informacje o ważniejszych wydarzeniach po dacie bilansu 

- Dnia 3 lipca 2007r. Sąd Rejonowy zarejestrował podwyższenie kapitału zakładowego w spółce zależnej Odlewnia Żeliwa 

ŚREM S.A., który po zmianie wynosi 31,11 mln zł i dzieli się na 3.111.000 akcji. Udziały w podwyższonym kapitale zostały 

objęte przez spółkę zależną Emitenta Pioma Odlewnia. 

- Dnia 4 lipca Pioma Odlewnia nabyła od CENTROZAP S.A. 1.600.000 akcji imiennych Odlewni Żeliwa ŚREM S.A. o 

wartości nominalnej 10 zł każda za cenę 20 zł za akcję. Cena sprzedaży tego pakietu wyniosła 32 mln zł i została 

uregulowana ze środków własnych i kredytu bankowego. W wyniku powyższych transakcji udział Pioma Odlewnia w kapitale 

zakładowym Odlewni Żeliwa Śrem S.A. wzrósł do 85,1%.  

- 2 sierpnia b.r. został przeprowadzony podział akcji w stosunku 1:107, po splicie kapitał zakładowy FAMUR S.A. dzieli się 
na 481.500.000 akcji o wartości nominalnej 1 grosz każda.  

- Powołanie dwóch nowych spółek Dams GmbH oraz Pioma-Odlewnia Zakład Produkcyjny sp. z o.o., o których mowa w pkt. 
5 raportu. 

 

15. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w niniejszym raporcie 

W okresie objętym niniejszym raportem nie miały miejsca znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które należałoby w 
nim ująć. 

 

16. Stanowisko Zarządu Jednostki Dominującej odnośnie realizacji prognozowanego zysku 

Z uwagi na wydłużające się terminy rozstrzygania przetargów publicznych i fakt poddawania rozstrzygnięć pod arbitraż, 

dodatkowo wydłużający czas do podpisania umowy i jej realizacji, który to czynnik jest całkowicie poza kontrolą spółki, 

Zarząd podjął decyzję o nieupublicznianiu prognoz na rok 2007. 

 

17. Wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA  

 

Według stanu zgodnego z ostatnim Walnym Zgromadzeniem wykaz akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 5% głosów 
przedstawiał się następująco: 
 

 Akcjonariusz 
Liczba 
akcji 

Ilość głosów na 
WZA 

% udział w strukturze 
akcjonariatu 

Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami Chemia Wrocław S.A.  1.280.484 1.280.484 28,46% 

Polaris Chłodnie Śląskie Sp. z o.o. 1.032.882 1.032.882 22,95% 

Lodus Sp. z o.o. 894.362 894.362 19,87% 

Tomasz Domogała 255.765 255.765 5,68% 

ING Nationale Nederlanden Polska OFE 257.707 257.707 5,73% 

    

Dnia 13.07.2007r. nastąpiło przejęcie przez Polaris Chłodnie Śląskie Sp. z o.o. spółki  Lodus Sp. z o.o. Po przejęciu Polaris 

posiada bezpośrednio 1.927.244 akcji, co stanowi 42,87% udziału w kapitale Emitenta i daje tyle samo głosów na Walnym 

Zgromadzeniu.    

W związku ze wskazanym powyżej przejęciem w wyniku połączenia jednego akcjonariusza z innym akcjonariuszem nie 

nastąpiła zmiana ilości akcji będących pośrednio pod kontrolą pana Tomasza Domogały. Akcjonariuszem dominującym 

FAMUR S.A. stała się spółka POLARIS Chłodnie Śląskie.  
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Wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na WZA na dzień 13.08.2007r., tj. dzień 

przekazania przez Emitenta raportu za II kwartał przedstawia się następująco (uwzględniający udział ING wykazany na 

ostatnim Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy):  

 Akcjonariusz Liczba akcji 
Ilość głosów na 

WZA 
% udział w strukturze 

akcjonariatu 

Polaris Chłodnie Śląskie Sp. z o.o. 206.215.108 206.215.108 42,87% 

Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami Chemia Wrocław S.A.  137.011.788 137.011.788 28,46% 

Tomasz Domogała 27.366.855 27.366.855 5,68% 

ING Nationale Nederlanden Polska OFE 27.574.649 27.574.649 5,73% 

    

Spółka informuje, iż pan Tomasz Domogała jest podmiotem dominującym w stosunku do spółki Polaris Chłodnie Śląskie 

oraz Przedsiębiorstwa Handlu Chemikaliami Chemia Wrocław S.A. co powoduje, iż sprawuje on pośrednio znaczącą 

kontrolę nad większym pakietem akcji. 

 

18. Wykaz akcji będących w posiadaniu grupy osób zarządzających i nadzorujących Spółkę  

 stan na  
31.12.2006 

zwiększenia/ 
zmniejszenia 

stan na  
30.06.2007 

stan na*  
13.08.2007 

 

zarządzający:      

Tomasz Jakubowski 9 215 - 9 215 986 005  

Waldemar Łaski 6 200 - 6 200 663 400  

Wojciech Wrona 6 700 - 6 700 716 900  

Beata Zawiszowska 3 000 - 3 000 321 000  

nadzorujący:      

Tomasz Domogała   255 765 - 255 765 27 366 855  

Jacek Domogała 28 962 - 28 962 3  098 934  

(*po splicie z dnia 02.08.2007) 

 
 

19. Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania 
arbitrażowego lub organem administracji publicznej 

Jednostka Dominująca wyjaśnia, że przed sądem, organem właściwym do postępowania arbitrażowego lub organem 

administracji publicznej nie toczą się postępowania dotyczące zobowiązań oraz wierzytelności, których jednostkowa lub 

łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych Jednostki Dominującej.  

 

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie II kwartału miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, których wartość w okresie od początku roku 

obrotowego przekroczyła wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EUR. Transakcje te oparte były na cenach 

rynkowych i w opinii Zarządu były transakcjami typowymi i rutynowymi. Umową o największej wartości była umowa o 

wartości 15.251.250 zł między PIOMA S.A. a PMG S.A, o której emitent informował w raporcie bieżącym nr 39/2007 w dniu 

5 lipca 2007. 

 

21. Informacje o udzieleniu przez Jednostkę Dominującą (Emitenta) lub jednostkę od niego zależną poręczeń 
kredytu, pożyczki lub udzieleniu gwarancji w II kwartale 2007r. oraz dotycząca zmian zobowiązań 
warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku 
obrotowego 

Emitent udzielił w II kwartale 2007 roku spółce zależnej Pioma Odlewnia Sp. z o.o. poręczenia kredytu w wysokości 75 mln 

zł,  przeznaczonego na refinansowanie zakupu OŻ Śrem. 

Stan zobowiązań warunkowych na koniec II kwartału i ich zmianę od końca roku przedstawia poniższa tabela: 

 

TYTUŁ 31.03.2007r. 31.12.2006r. 

1. Należności warunkowe 0,0 0,0 

2. Zobowiązania warunkowe 138 805,7 61 086,4 

   2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu) 109 000,0 34 000,0 

    - poręczenie kredytu FAZOS przez FAMUR i NOWOMAG  24 000,0 24 000,0 
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    - poręczenie kredytu PIOMA-ODLEWNIA przez FAMUR   75 000,0 0,0 

    - gwarancja spłaty kredytu FAMUR przez NOWOMAG  10 000,0 10 000,0 

   2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) 29 805,7 27 086,4 

    - uzyskane gwarancje 11 417,5 8 607,1 

    - wartość umorzona z tytułu postępowania układowego  16 900,2 16 900,2 

    - poręczenie udzielone przez FAZOS  1 097,0 1 549,1 

    - pozostałe 30,0 30,0 

   

22. Inne informacje, które zdaniem Jednostki Dominującej (Emitenta) są istotne dla oceny jej sytuacji 
kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz inne informacje, które są istotne 
dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Jednostkę Dominującą (Emitenta) 

 

Na koniec II kwartału w Grupie Kapitałowej zatrudnionych było 5.240 osób w strukturze jak poniżej. 

 

 

 

 

 

 

 
  

Wyszczególnienie 30.06.2007r. 

Famur S.A. 590 

Fazos S.A. 605 

Nowomag S.A. 257 

Pioma S.A. 1 454 

Pioma-Odlewnia Sp. z o. o.  427 

Georyt Sp. z o.o. 

Grupa Odlewnia Żeliwa Śrem S.A. 

Pozostałe spółki 

168 

1 680 

59 
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Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. za II kwartał 2007 roku 
sporządzone zgodnie z MSR/MSSF. 

 

Zasady rachunkowości obowiązujące przy sporządzaniu raportu za II kwartał 2007 roku 

Raport za II kwartał 2007 roku został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) i 

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) stosowanymi od 01.01.2005r. W szczególności 

raport został sporządzony w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, zaś w 

zakresie nie uregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości oraz zgodnie z wymogami 

określonymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i 

okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych / Dz. U. z 2005 r. nr 209, poz. 1744 /.   

Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego za I kwartał 2007r. wprowadzono nową zasadę ujmowania w księgach 

Spółki transakcji w walucie obcej. Zgodnie z MSR 21 §21 transakcje w walucie obcej początkowo ujmuje się w walucie 

funkcjonalnej stosując do przeliczenia kwoty wyrażonej w walucie obcej natychmiastowy kurs wymiany waluty funkcjonalnej 

na walutę obcą, obowiązujący na dzień zawarcia transakcji. Stosownie do §22 dniem zawarcia transakcji jest dzień, w 

którym transakcja po raz pierwszy spełnia warunki ujęcia jej zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 

Finansowej. Jednocześnie postanowienia zawarte w §22 dopuszczają możliwość zastosowania kursu zbliżonego do 

rzeczywistego kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji, stąd Spółka przy przeliczaniu transakcji wyrażonej w 

walucie obcej zarówno dla celów bilansowych jak i podatkowych stosuje średni kurs ogłaszany przez NBP z ostatniego dnia 

roboczego poprzedzającego dzień zawarcia transakcji po godz. 12. 

 

 

 

BILANS    FAMUR S.A.                                                                                                                30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

A K T Y W A      

Aktywa trwałe 326 537 285 835 257 528 

      1. Wartości niematerialne i prawne 3 043 1 987 1 320 

      2. Rzeczowe aktywa trwałe: 78 656 79 358 71 438 

         2.1. Środki trwałe 76 741 76 258 67 263 

         2.2. Środki trwałe w budowie 1 915 3 100 4 175 

      3. Należności długoterminowe 3 902 5 822 3 349 

         3.1. Od jednostek powiązanych -  -  -  

         3.2. Od pozostałych jednostek 3 902 5 822 3 349 

      4. Inwestycje długoterminowe 236 633 194 587 176 977 

          4.1. Długoterminowe aktywa finansowe 236 633 194 587 176 977 

                a) w jednostkach powiązanych 235 573 193 526 175 916 

                b) w pozostałych jednostkach 1 060 1 060 1 060 

       5. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 4 302 4 081 4 446 

Aktywa obrotowe 199 874 178 771 129 963 

      1. Zapasy 52 779 48 300 44 090 

      2. Kontrakty długoterminowe 3 080 -  29 

      3. Należności krótkoterminowe 79 555 73 187 81 271 

          3.1. Z tytułu leasingu finansowego 16 220 17 071 21 858 

          3.2. Z tytułu dostaw i usług  59 289 52 915 33 569 

          3.3. Z tytułu podatków  1 012 1 029 1 835 

          3.4. Pozostałe należności 3 034 2 172 24 008 

      4. Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 25 221 - - 

          4.1  dotyczące jednostek w ramach grupy 23 020 - - 

          4.2  dotyczące pozostałych jednostek 2 201 - - 

      5. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 37 157 56 308 1 575 

      6. Pozostałe aktywa krótkoterminowe (rozliczenia  
          międzyokresowe) 2 081 975 2 998 

A k t y w a  r a z e m 526 411 464 606 387 492 
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BILANS     FAMUR S.A.                                                                                                                 30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

P A S Y W A    

Kapitał własny 439 833 360 039 198 903 

      1. Kapitał zakładowy 4 815 4 815 4 325 

      2. Kapitał zapasowy 326 510 279 816 136 605 

      3. Kapitał z aktualizacji wyceny 28 587 28 587 28 587 

      4. Zysk (strata) z lat ubiegłych 127 127 -  

      5. Zysk (strata) netto 79 794 46 694 29 386 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 86 577 104 567 188 588 

      1. Rezerwy na zobowiązania 13 941 15 996 16 045 

          1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 6 556 8 130 6 689 

          1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 5 873 6 448 5 853 

                 a) długoterminowa 4 571 5 433 5 083 

                 b) krótkoterminowa 1 302 1 015 770 

          1.3. Pozostałe rezerwy 1 512 1 418 3 503 

                 a) długoterminowa -  -  -  

                 b) krótkoterminowa 1 512 1 418 3 503 

      2. Zobowiązania długoterminowe 39 812 41 408 56 290 

          2.1. Kredyty i pożyczki 39 812 41 408 56 290 

      3. Zobowiązania krótkoterminowe 32 821 47 151 115 903 

          3.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 12 745 15 048 11 859 

             3.1.1. Z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych 579 1 448 336 

             3.1.2. Z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 12 166 13 600 11 523 

          3.2. Zaliczki otrzymane na dostawy - - 4 

          3.3. Wynagrodzenia 1 455 1 215 1 200 

          3.4. Zobowiązania z tytułu podatków  6 072 4 388 6 162 

          3.5. Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 11 898 25 464 30 330 

          3.6. Inne  651 1 037 66 348 

      4. Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe) 3 12 350 

P a s y w a  r a z e m 526 410 464 606 387 492 
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  
FAMUR S.A.  

II kwartał 2007  
od 01.04.2007  
do 30.06.2007 

narastająco 
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartał 2006  
od 01.04.2006  
do 30.06.2006 

narastająco 
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

     
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów, w tym: 34 539 54 832 24 105 49 052 

    - od jednostek powiązanych -  -  -  -  

      1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 34 173 54 046 23 327 47 750 
      2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i  
          Materiałów 366 786 778 1 301 

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w 
tym: 16 265 24 807 9 053 19 928 

   - do jednostek powiązanych -  -  -  -  

      1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 15 897 24 029 8 213 18 594 

      2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 368 779 840 1 333 

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży  18 274 30 024 15 052 29 124 

    Koszty sprzedaży 138 223 280 525 

    Koszty ogólnego zarządu 6 254 13 139 5 505 11 313 

Zysk (strata) na sprzedaży  11 882 16 663 9 267 17 287 

   Pozostałe przychody operacyjne 5 959 9 477 3 645 8 399 

       1. Zysk ze zbycia niefinans. aktywów trwałych -  6 51 259 

       2. Dotacje 57 57 -  -  

       3. Inne przychody operacyjne 5 902 9 414 3 594 8 140 

   Pozostałe koszty operacyjne 4 108 8 328 4 442 7 159 

       1. Strata ze zbycia niefinans. aktywów trwałych 1  - -  96 

       2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 59 59 -  899 

       3. Inne koszty operacyjne 4 048 8 269 4 442 6 164 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej  13 733 17 811 8 470 18 526 

   Przychody finansowe 47 094 68 211 17 321 17 786 

     1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 45 826 66 020 17 581 17 581 

         - od jednostek powiązanych 45 826 66 020 -  17 581 

     2. Odsetki, w tym: 979 1 584 -227 175 

         - od jednostek powiązanych 437 512 -  -  

     3. Inne 289 606 -33 30 

   Koszty finansowe 1 498 2 646 1 705 3 720 

     1. Odsetki, w tym: 955 1 951 1 411 3 190 

         - dla jednostek powiązanych 16 -  62 538 

     2. Inne 543 695 294 530 

Zysk (strata) brutto  59 329 83 376 24 086 32 592 

   Podatek dochodowy 2 815 3 581 1 688 3 205 

        a) część bieżąca 3 016 5 377 1 357 2 843 

        b) część odroczona -201 -1 796 331 362 

Zysk (strata) netto  56 514 79 794 22 398 29 386 
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ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM    
FAMUR S.A.  

30.06.2007 31.12.2006 30.06.2006 

    

Kapitał  własny na początek okresu (BO) 360 039 169 517 169 517 

   a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości - - - 

   b) korekty błędów  podstawowych - - - 

Kapitał  własny na początek okresu  (BO), po uzgodnieniu do  
       danych porównywalnych 

360 039 169 517 169 517 

      1. Kapitał zakładowy na początek okresu 4 815 4 325 4 325 

          1.1. Zmiany kapitału zakładowego - 490 - 

                 a) zwiększenia (z emisji akcji) - 490 - 

         1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu 4 815 4 815 4 325 

      2. Kapitał zapasowy na początek okresu 279 816 87 179 87 179 

          2.1. Zmiany kapitału zapasowego 46 694 192 637 49 426 

                 a) zwiększenia  46 694 192 637 49 426 

                 b) zmniejszenia - - - 

           2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 326 510 279 816 136 605 

      3. Kapitał z aktualizacji wyceny  początek okresu 28 587 28 587 28 587 

            3.1. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu 28 587 28 587 28 587 

      4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 46 821 49 426 49 426 

            4.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 46 821 49 426 49 426 

            4.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po  
                   uzgodnieniu do danych porównywalnych 

46 821 49 426 49 426 

                   a) zwiększenia (podział zysku) - 468 - 

                   b) zmniejszenia (na kapitał zapasowy) 46 694 49 767 49 426 

            4.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 127 127 - 

            4.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu - - - 

            4.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po  
                    uzgodnieniu do danych porównywalnych 

- - - 

                   a) zwiększenia  - - - 

                   b) zmniejszenia - - - 

             4.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu - - - 

             4.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 127 127 - 

       5. Wynik netto 79 794 46 694 29 386 

             a) zysk netto 79 794 46 694 29 386 

Kapitał własny na koniec okresu (BZ ) 439 833 360 039 198 903 

Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku  439 833 360 039 198 903 
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH    
FAMUR S.A.  

II kwartał 2007  
od 01.04.2007  
do 30.06.2007 

narastająco  
od 01.01.2007  
do 30.06.2007 

II kwartał 2006  
od 01.04.2006  
do 30.06.2006 

narastająco 
od 01.01.2006  
do 30.06.2006 

     
Przepływy środków pieniężnych z działalności 
operacyjnej   

  

    Zysk (strata) brutto ( z rachunku zysków i strat) 59 754 83 376 24 087 32 592 

    Korekty razem -63 513 -80 374 -12 086 -35 185 

       1. Nadwyżka udziału jedn. przejmującej w aktywach 
netto jednostki zależnej nad kosztem połączenia -  -  -  -  

       2. Amortyzacja 2 828 5 470 2 576 4 997 

       3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych  -  -  - - 

       4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) -45 847 -65 692 1 217 -7 483 

       5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej 1 -6 -51 -163 

       6. Zmiana stanu rezerw 257 -260 968 406 

       7. Zmiana stanu zapasów -5 665 -7 559 207 3 031 

       8. Zmiana stanu należności -16 063 -4 467 -11 378 24 408 

       9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z   
           wyjątkiem pożyczek i  kredytów 433 -2 368 -6 735 -55 187 

      10. Podatek dochodowy zapłacony -2 239 -4 155 -1 357 -2 276 

      11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 2 782 -1 337 2 467 -2 916 

    Przepływy pieniężne netto z działalności    
    operacyjnej  -3 758 3 001 12 001 -2 593 

Przepływy środków pieniężnych z działalności 
inwestycyjnej  

  
  

    Wpływy  56 248 76 512 - 2 000 

       1. Z aktywów finansowych, w tym: 56 248 76 512 - - 

           a) w jednostkach powiązanych 56 248 76 512 - - 

               - dywidendy i udziały w zyskach 45 826 66 020  - -  

               - spłata udzielonych pożyczek  10 000 10 000  - -  

               - odsetki 420 490  - -  

               - inne wpływy z aktywów finansowych 2 2  - -  

       2. inne wpływy inwestycyjne - - - 2000 

    Wydatki 50 680 82 685 5 270 18 055 

       1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz   
           rzeczowych aktywów trwałych 3 371 5 435 808 2 526 

       2. Na aktywa finansowe, w tym: 47 309 77 249 4 462 10 530 

           a) w jednostkach powiązanych 45 108 75 048 4 462 10 530 

               - nabycie aktywów finansowych 25 108 42 048 4 462 10 530 

              -  udzielone pożyczki  20 000 33 000  - -  

           b) w pozostałych jednostkach  2 201 2 201 - - 

              -  udzielone pożyczki długoterminowe i  
                 krótkoterminowe 2 201 2 201  -  - 

       3. Inne  wydatki inwestycyjne -  -  - 5 000 

    Przepływy pieniężne netto z działalności  
    inwestycyjnej  5 568 -6 172 -5 270 -16 055 

Przepływy środków pieniężnych z działalności 
finansowej  

  
  

    Wpływy  8 8 2 000 19 668 

       1. Kredyty i pożyczki 8 8 2 000 19 668 

    Wydatki  10 230 15 988 9 861 1 054 

       1. Spłaty kredytów i pożyczek, w tym: 9 831 15 169 8 643 8 538 

       2. Odsetki 400 819 1 218 -7 483 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  -10 222 -15 980 -7 861 18 613 

Przepływy pieniężne netto, razem  -8 413 -19 151 -1 130 -35 

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych -8 413 -19 151 -1 130 -35 
     

Środki pieniężne na początek okresu 45 570 56 308 2 704 1 610 

Środki pieniężne na koniec okresu  37 157 37 157 1 575 1 575 

 


